
ПРИКАЗ

N° £ / '
г. Артемовский

Об утверждении списка победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений в 2023 году

На основании приказа Управления образования Артемовского городского 
округа от 23.01.2023 N° 22 «Об организации и проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» -  2023», в соответствии с 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.12.2022 N° 1077 
«О Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности» в 2023 году, 
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского городского 
округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» в 2023 году (Приложение).
2. Наградить грамотами Управления образования Артемовского городского 

округа победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса «Без 
срока давности» сочинений в 2023 году, согласно приложению, к настоящему 
приказу.

3. Вручить благодарности педагогам, подготовившим победителей и призеров 
муниципального этапа Конкурса.

4. Участникам Конкурса, не являющимися победителями и призерами 
Конкурса, вручить сертификаты участников муниципального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» в 2023 году.

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления 
образования Артемовского городского округа в информационно -  коммуникационной 
сети «Интернет» ( http://art-uo.ru/).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего отдела 
координации деятельности муниципальных образовательных организаций 
Управления образования Артемовского городского округа Смышляеву А.В.

Начальник Н. В. Багдасарян

http://art-uo.ru/


Приложение к приказу 
Управления образования 
Артемовского городского округа

г

Список победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» в 2023 году

1. Среди обучающихся 5-7 классов (категория 1)
Место Ф.И.О. класс м о о Тема Руководитель Баллы

I место Казакова
Богдана
Евгеньевна

7 МАОУ 
«СОШ 
№ 8»

«Лагерь, где 
заканчивается 

детство»

Жарова Алена 
Валерьевна

130

II место Гончар
Максим
Васильевич

7 МАОУ 
«СОШ 
№ 1»

«О войне нужно 
правду писать»

Кузнецова
Анна
Вячеславовна

114

III место Хорькова
Полина
Александровна

7 МАОУ 
«СОШ 
№ 8»

«Угон на 
принудительные 

работы»

Сафетдинова
Фаина
Михайловна

113

2. Среди обучающихся 8-9 классов (категория 2)
Место Ф.И.О. класс МОО Тема Руководитель Балл

ы
I место Хмелёва

Екатерина
Дмитриевна

8 МАОУ 
«Лицей 
№ 21»

«Маруся» Маликова
Светлана
Борисовна

168

II место Шашев
Валерий
Валерьевич

8 МАОУ 
«СОШ 
№ 1»

«Последнее 
письмо» 

(посвящается 
памяти прадеда 

Шашева Василия 
Михайловича, 

участника Великой 
Отечественной 

войны)

Голубцова
Екатерина
Александровна

157

III место Парадович 
Г алина 
Олеговна

8 МАОУ 
«СОШ 
№ 1»

«Страницы 
семейной истории»

Агафонова
Ирина
Валентиновна

149

3. Среди обучающихся 10-11 классов (категория 3)
Место Ф.И.О. класс МОО Тема Руководитель Баллы
I место Сильченко

Анна
Васильевна

10 МАОУ 
«СОШ 
N° 56»

«Надежда в моей 
жизни»

Пушкарева
Наталья
Игоревна

157

II место Белоусова
Снежана
Манвеловна

10 МБОУ
«СОШ
N° 7»

«Надо терпеть, моя 
девочка...» По 

мотивам 
воспоминаний

Свинобоева
Лариса
Алексеевна

151



бывшей узницы 
канцлагеря Лилии 

Васильевна 
Дерябиной г

Ill место Небелюк
Матвей
Алексеевич

10 МАОУ 
«СОШ 
№ 1»

«Нет срока 
памяти»

Г олубцова 
Екатерина 
Александровна

137


